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Du kan nå det endnu 
Tag med på HK-konference i september - afsæt to dage til ”Biblioteket - hvad snakker du om”. Meld dig 
til nu og få det at vide, når du kommer til Vejle!  
 
Og du kan med nød og næppe nå … 
… at tilmelde dig Statsbibliotekets kontaktdag 2011 den 9. juni. Hvad skal bære bibliotekssektoren ind i 
fremtiden, lyder overskriften for dagen. 
 
Så skal der udvikles - i 2012 
Styrelsen for Bibliotek & Medier har udpeget fem indsatsområder, hvortil der kan søges om tilskud fra 
Udviklingspuljen for Folke- og Skolebiblioteker. 
 
Og så rocker vi 
Roskilde festivalen står for døren, og Roskilde Bibliotek - hvem ellers - har opbygget et rockbibliotek, som 
skal ses som en forløber for byens kommende rockmuseum. 
 
Dronningen går da også på biblioteket 
Der var fint besøg, da dronning Margrethe og prinsen lagde vejen forbi Brønderslev Bibliotek i sidste uge. 
 
DR’s Romanpris 2011 
Forfatteren Birgithe Kosovic er faldet i god smag hos læserne, og hendes roman ”Det dobbelte land” om 
den jugoslaviske borgerkrig har nu fået læsernes blå stempel. 
 
Virtuel censur i EU? 
Vil EU-kommisionen lave et virtuelt Schengen-samarbejde, som indebærer, at der ikke er fri og lige ad-
gang til informationer? Læs med på bloggen med Biblioteksdebat. 
 
Bibliotekschef der kan lede 
I Hjørring er bibliotekschefen ikke bibliotekar, men hun kan lede. Bibliotekarernes fagblad Perspektiv 
funderer over ledelse og bibliotekarernes manglende lyst. Imens er en million besøgende strømmet til det 
nye bibliotek i Hjørring. 
 
Biblioteker famler 
Facebook er en vanskelig størrelse at håndtere for bibliotekerne, siger webjournalist Lisbeth Scharling. 
Mange biblioteker famler rundt i blinde. 
 
Den er osse gal med skønlitteraturen 
Let at formidle, men alligevel svær - for hvad er en god bog, hvis det ikke lige er en af tidens bestsellere. 
Lektor Rune Eriksson harcelerer. 
 
Next Library 2011 
Den hedder International Halmstad Conference, men lad dig ikke forlede til at tro, at du skal en tur til 
Sverige. 270 deltagere har allerede tilmeldt sig konferencen i Århus den 19.-21. juni. Du kan også melde 
dig ind i Next Library netværket uden at deltage på konferencen. 
 
Unge og voksne skal læse mere 
Derfor holder Styrelsen for Bibliotek og Medier et seminar i Middelfart den 30. august, hvor styrkelse af 
de unges og de voksnes læsekompetencer tages under behandling. 
 
Og børn kan få en computer 
KidSmart hedder et fælles projekt mellem Styrelsen for Bibliotek og Medier og IBM. Børnebiblioteker har 
mulighed for at ansøge om at få doneret og installeret en børnevenlig computer. 
 
Det går fint uden personale 
Borgerne i Skævinge er glade for det personaleløse bibliotek, som besøges flittigt udenfor den betjente 
åbningstid. Det fortæller de to bibliotekarer i Skævinge til Hillerød Posten. - I Vesthimmerland har alle 



biblioteker nu åbent kl. 07-21, men kun med betjening på de fire lokalbiblioteker i en mindre del af tiden. 
- Jyllands-Posten kan den 29. maj fortælle, at der nu er 67 såkaldt åbne biblioteker i hele landet.  
 
Nordic Library Conference 
International konference i Danmark om biblioteker, integration og kulturel mangfoldighed afholdes den 
25. og 26. august i København med Statsbiblioteket som vært. 
 
Kultur på Carlsberg 
Det er ikke ølkultur, der tænkes på. Danmarks Biblioteksforening afholder kulturkonference på Carlsberg 
den 13. september under overskriften: Kultur & identitet. Tilmelding efter først til humle-princippet? 
 
At rejse er at leve 
Og nu skal du kunne låne en bog med på rejsen. Hvis bibliotekerne rykker ind i tomme stationsbygnin-
ger. Læs også historien bag historien. 
 
Hvad ved vi egentlig 
Det er let at snyde med informationer, og information er ikke det samme som oplysning. Vi er truet af 
uvidenhed, siger amerikansk professor i formel filosofi. 
 
Følg med i Biblioteksudvalgets aktiviteter 
Medlemmerne af udvalget lægger deres mødeaktivitet ind i kalenderen på hjemmesiden - her kan du se, 
hvilke møder og aktiviteter der foreløbig er plottet ind på kalenderen. 
 
HK-BIBNYT udgives af HK’s BIBLIOTEKSUDVALG - læs om udvalget her og husk, at du også 
kan møde medlemmerne af udvalget på Facebook-siden HK Bibliotek. 
 
HK-BIBNYT redaktionen: 
Leif P. Jørgensen, Slagelse Bibliotek - send e-mail - tlf. 58 57 39 45 
Nyhedsbrevet udkommer 1 gang om måneden eller når der er aktuelle informationer til HK-personalet 
ude på landets folkebiblioteker. Kontakt redaktionen med forslag til omtale af nyheder, ris og ros. 
 
Se de 6 seneste numre af HK-BIBNYT her  
 
Ønsker du at afmelde nyhedsbrevet? Så send en mail - skriv som emne: Afmeld Nyhedsbrev - skriv til 
samme adresse, hvis du får ny e-mail - husk navn og bibliotek. 


